CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

REQUERIMENTO n2  814/2018

.,:S/\ ML CPAL DE r1APEV
AP.OVPO

21 AG, 2U18

.)Pidente

Siimula: - Requeiro informaçöes junto ao Poder

Executivo, na pessoa do ExcelentIssirno Sr. Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a

SABESP - Companhia de Agua e Saneamento

Básico, para que informe a esta Casa de Leis o

motivo da inexistência de prestaço de serviços

básicos, como a coleta de rede de esgoto na rua

Sorocaba, Novo Arnador, neste municIpio.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o Poder Executivo,

na pessoa do ExcelentIssirno Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a

SABESP - Companhia de Agua e Sanearnento Básico, para que informe a esta Casa de

Leis, o motivo pelo qual a rua Sorocaba, Novo Amador, neste municIpio, no está

sendo atendido com a co!eta de rede de esgoto.

Sen hor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Ii ictifirtir

Considerando que se trata de urn serviço essencial a vida das pessoas; considerando

que esta solicitaço foi feita pelos rnunIcipes a este legis!ador, que entendeu a real

necess.idade do serviço de rede de esgoto na rua Sorocaba, Novo Arnador, pois ao

longo dos anos os rnoradores vêrn sofrendo corn a falta deste serviço e

consequentemente causando vários transtornos, aos que convivem corn o esgoto a

céu aberto. Sabernos que se trata de urnaquesto preocupante, pois afeta a saüde

pb!ica. Este serviço sern düvida trará muito mais tranqui!idade e qualidade de vida a

todos.

Este requerirnento de informaçöes, faz-se necessário, para informarrnos os rnunIcipes

sobre este servi'ço. Peco genti!rnente que seja inforrnado a esta Casa de Leis para que

possarnos repassar as devidas inforrnaçöes as pessoas que nos tern procurado.

Por firn, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar rneus protestos

de estirna e consideraço.

Sala das Sessôes Bernvindo oreira Nery, 24 de abri! de 2018.

P R O.T 0 C 0 10 	Vereador R'e! Al9x, 'e Moraes Rorneiro

2 ADD 	 Vice-

P/esiden"-   Professor Rafael
Luiu

/ V6DEMOS

7) ('•' 	-' 	 1

ssinatua

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
/1 1 	A 1 A 1 A A'1 	......... _. ....